1&&

i

%’Z/d« dr @ﬁmu‘

y P e o= \
@Z{"}'ﬁ- (_‘j("/ffj('f"]"n"(' (){d}ﬂ(ﬂ({/{-’ (A" Gyfﬁ‘r‘)’(’(ﬁj‘ﬂ

N. 238 [Registro Generale del _24/04/2020

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
N._56 DEL __21/04/2020

OGGETTO: SISMA DEL DICEMBRE 1990 — LEGGE 433/1991 - O.M. N.2212/FPC/92 —
INTERVENTO SOSTITUTIVO DA ESEGUIRSI SULL’EDIFICIO PER CIVILE
ABITAZIONE SITO NELLE VIE C.COLOMBO, NOTARO JACOPO, DONIZETTI,
GARIBALDI DA EFFETTUARSI Al SENSI DELL’ART.8, COMMA 5, DELL’O.M.
2212/FPC/1992, MODIFICATO DALL’ART.3 DELL’O.M. 3513/2006 -
CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO IN CORSO
D’OPERA.




A
sl

COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

REGISTRO GENERALE N. DEL

REGISTRO DEL 3° SETTORE N. 56 DEL 21/04/2020

OGGETTO: Sisma del dicembre 1990. Legge 433/1991. O.M. n. 2212/FPC/92. Intervento
sostitutivo da eseguirsi sull’edificio per civile abitazione sito nelle vie C. Colombo, Notaro
Jacopo, Donizetti, Garibaldi da effettuarsi ai sensi dell’art. 8 comma 5 del’O.M.
2212/FPC/1992, modificato dall’art. 3 del’O.M. 3513/2006. - Conferimento incarico di
collaudatore statico in corso d’opera -

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
PREMESSO CHE

con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 92 del 01.03.2019 sono stati affidati
alla ditta A.B.l. srl. Con sede legale in Ragusa. Via Don Carlo Tomasi n. 4/A i lavori
di riparazione ed adeguamento antisismico dell’edificio per civile abitazione sito tra
le vie Donizetti, Garibaldi, Notaro Jacopo e C. Colombo, intervento da realizzarsi ai
sensi dell’art. 8 comma 5 dell’O.M. 2212/FPC/92 e s.m.i., con fondi statali di cui alla
Legge 433/91, in quanto I'edificio risulta danneggiato dal sisma del 13 e 16
Dicembre 1990;

per i lavori in argomento il RUP & P'ing. Bruno Zagami, responsabile del servizio
Ricostruzione post- sisma nonché coordinatore pro-tempore del 3° Settore;

che la progettazione e la direzione dei lavori é stata affidata a tecnico esterno, ed in
particolare all’ing. Roccazzello Sebastiano, il cui progetto é stato approvato in lenea
tecnica dalla Conferenza dei Servizi istituita ai sensi dell’art. 11 comma 3 dell’O.M.
3050/2000 e s.m.i.;

al fine della esecuzione del progetto & necessario procedere anche alla nomina del
collaudatore statico in corso d’opera;

in seno all’ente risultano presenti le professionalita adeguate a svolgere il ruolo
richiesto, e ci® consente di conseguire un notevole risparmio delle relative spese
rispetto ad un eventuale conferimento di incarico esterno;

per quanto si evince dalla tipologia di intervento, i lavori verranno interamente
finanziati dai fondi statali di cui all’obiettivo b) della legge 433/91;

TUTTO CIO’ PREMESSO
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO I’O.EE.LL. vigente;

VISTO lo statuto del Comune di Lentini;



1)

2)

3)

4)

5)

DETERMINA

DI CONFERIRE Pincarico di collaudatore statico all’arch. Salvatore D’ANNA,
tecnico comunale in forza al 3° Settore, che & in possesso di tutte le
caratteristiche richieste per I'’espletamento dell’incarico;

DI DARE ATTO che llincentivo spettante in virti del presente incarico verra
inserito nel quadro economico del progetto esecutivo dei lavori e che lo
stesso verra determinato e liquidato secondo le modalita previste dall’art. 113
del Decreto Legislativo n. 50/2016 e in ottemperanza al regolamento per gli
incentivi attualmente vigente;

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90
come introdotto dalla legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano
anticorruzione dell’ente.

ATTESTARE che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa
per ’Ente comunale, in quanto i fondi previsti per I'espletamento dell’incarico
saranno saranno ricompresi all’interno degli stanziamenti di cui all’obiettivo
b) della Legge 433/91;

DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita
sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti
dallart. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicita della presente
procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, Amministrazione
trasparente;

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
(Ing. Bruno Zagami)

Firmato digitalmente
da

BRUNO ZAGAMI
CN = ZAGAMI
BRUNO
c=1r



PARERI
VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario
Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

umber =

INI‘I‘|—TS_RPSVT56B_22M 1000

e ora della firma:
11:54:06



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 56 DEL 3° SETTORE DEL 21/04/2020

Oggetto: Sisma del dicembre 1990 Legge433/1991 O.M. n. 2212FPC/92. Intervento
da eseguirsi sull’edificio per civile abitazione sito nelle vie C. Colombo, Notaro

lacopo, Donizetti, Garibaldi .....
corso d’opera.

Prot. 200/Bil del 21/04/2020

.. Conferimento incdrico di collaudatore statico in

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SeriaINumb =
Eil\lﬂ;:rSRPS T56 822M1000
Data e ora della firma:
23/04/2020 11:52:50



Il presente atto, ai sensi dell’art.32, comma 5,
della L.69/2009 e s.m.i. & stato pubblicato
al’Albo Pretorio del sito informatico del
Comune www.comune.lentini.sr.it

pal__2 4 APR, 2020

Al 09 MAG. 2020
col n. 5[.(5)

Lentini li,

Il Responsabile Ufficio Protocollo e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia della presente determina
& stata pubblicata all’Albo Pretorio del sito

informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it

e 2 4 APR. 2020

Al 09 MAG, 2020

al n e per quindici giorni

consecutivi — ai sensi dell’art. 11 della L.R.
3/12/1991 n.44 e che non sono pervenuti
reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE



